臺北市立景美女子高級中學103學年度

第1學期期末校務會議紀錄

時間：104年1月27日上午14時30分

地點：敦品樓1樓演藝廳
主席：黃校長贇瑾                                 紀錄：蘇裕哲
壹、主席告出席人數：如附件
貳、檢視上次會議紀錄：確認通過

參、校長校務報告：
  (壹)、景美女中課程與教學領先計畫說明(PPT)
    一、107學年度高中新課綱(草案)實施原則：

       ◎兼顧學生基本能力需求與差異化學習需求。

       ◎校訂必修4~8學分(校校都有特色)。

       ◎修習學分由198降至180，每學期空出3學分彈性運用，發展” 生本” (以學生為本)課程。

       ◎適性選修課程依課程總時數提列，由原本的1.1~1.2提高為1.2~1.5。

    二、領先計畫：
      (一) 執行子計畫
       ◎品格與學務學程

       ◎國際與文化學程

       ◎科學與創意學程

       ◎教師專業增能與發展

      (二) 實施方式
高一探索、高二實踐、高三反思

      (三) 課程型態
       ◎特色選修(特色班)

       ◎多元選修(主流班)

       ◎融入式課程(全校實施)

       ◎活動式課程(全校實施)

     三、教師專業研習
   ◎多元選修課程研發研習(課程設計工作坊)
   ◎教師增能研習(107新課綱說明及先行學校試辦分享、差異化教學或翻轉學習)

   (貳)、從踩到一塊年糕說起(PPT)

     一、一份體諒包容的心能讓一個家庭、一個團體變得更加融洽。

     二、相互體諒、相互支持，珍惜今生得以共事的緣份，讓“景女”成為我們最愛的家。

     三、攜手守護每一個黃衫女孩，讓她們得以在美麗的校園中安全、快樂的學習！
肆、家長會長致詞：

     一、首先恭喜得獎老師，謝謝老師、主任、組長對學生的付出，學校每天滿滿的工作，您們辛苦了。

二、家長會原則是給學校及學生幫助及關心，但不會干預，再次謝謝大家，新年快樂。
伍、教師會理事長致詞：

     一、12年國教或其他政策常常會變化，大家要勇於接變化球。
     二、感謝家長會在很多場合的協助，學校許多活動你們真的非常盡心。

     三、老師們真的非常辛苦，教師會一定會替老師多爭取福利。
陸、各處室工作報告：

    一、教務處：請參閱書面資料第1~3頁。
二、學務處：請參閱書面資料第3~4頁。
三、總務處：請參閱書面資料第4~5頁。
    四、輔導室：請參閱書面資料第5~6頁。
五、圖書館：請參閱書面資料第7頁。
六、教官室：請參閱書面資料第7~8頁。
七、人事室：請參閱書面資料第8~9頁。
柒、提案討論
提案一：請參閱書面資料第10~14頁。
提案單位：總務處出納組
案由：
一、依據教育部國民及學前教育署103年10月28日臺教國署高字第1030120938A
號函辦理。

    二、高級中等學校向學生收取費用辦法第3條第3項規定，學校應於學校資訊網路
公告前一學年度各項收費項目、用途及數額，並應於招生簡章載明學校資訊網
路網址；其當學年度收費項目及數額調整者，應即時於學校資訊網路公告。
決議：鼓掌通過。
捌、臨時動議：無
玖、散會(上午16時15分)
PAGE
2